О внесении изменений в приказ Министра образования и науки Республики
Казахстан от 15 апреля 2015 года № 205 "Об утверждении стандарта
государственной услуги "Проведение государственной научно-технической
экспертизы"

Утративший силу
Приказ и.о. Министра образования и науки Республики Казахстан от 2 ноября
2015 года № 620. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики
Казахстан 5 января 2016 года № 12810. Утратил силу приказом Министра
образования и науки Республики Казахстан от 4 июня 2020 года № 229.
      Сноска. Утратил силу приказом Министра образования и науки РК от
04.06.2020  (вводится в действие по истечении десяти календарных дней № 229
после его первого официального опубликования).
      В соответствии с подпунктом 1)  Закона Республики Казахстан от 15статьи 10
апреля 2013 года "О государственных услугах" и  Правительства постановлением
Республики Казахстан от 18 сентября 2013 года № 983 ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра образования и науки Республики Казахстан от приказ
15 апреля 2015 года № 205 "Об утверждении стандарта государственной услуги "
Проведение государственной научно-технической экспертизы" (
зарегистрированный в Реестре государственной регистрации нормативных
правовых актов под № 11077, опубликованный в Информационно-правовой
системе "Әділет" от 12 июня 2015 года) следующие изменения:
      в  государственной услуги "Проведение государственной Стандарте
научно-технической экспертизы", утвержденном указанным приказом:
       изложить в следующей редакции:пункт 3
      "3. Государственная услуга оказывается Акционерным обществом "
Национальный центр государственной научно-технической экспертизы" (далее –
услугодатель).
      Прием заявления на государственную научно-техническую экспертизу
осуществляется услугодателем при соответствии конкурсной документации
требованиям конкурса на проведение грантового финансирования за счет средств
государственного бюджета.
      Выдача результата оказания государственной услуги осуществляется
услугодателем.";
       изложить в следующей редакции:пункт 8
      "8. График работы:

      услугодателя: с понедельника по пятницу с 09:00 до 18:30 часов, с перерывом
на обед с 13:00 до 14:30 часов, за исключением выходных и праздничных дней в
соответствии с трудовым законодательством Республики Казахстан.
      Прием заявлений на оказание государственной услуги осуществляется с 9.00
часов до 17.30 часов с перерывом на обед с 13.00 часов до 14.30 часов.
      Прием осуществляется без предварительной записи и ускоренного
обслуживания.";
      подпункт 2)  исключить.пункта 12
      2. Комитету по контролю в сфере образования и науки Министерства
образования и науки Республики Казахстан (Нюсупов С.Н.) в установленном
законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве
юстиции Республики Казахстан;
      2) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации
настоящего приказа направление его копии на официальное опубликование в
периодических печатных изданиях и Информационно-правовой системе "Әділет"
;
      3) размещение настоящего приказа на официальном интернет-ресурсе
Министерства образования и науки Республики Казахстан.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на председателя
Комитета по контролю в сфере образования и науки Министерства образования
и науки Республики Казахстан Нюсупова С.Н.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
Исполняющий обязанности

Министра образования и науки

Республики Казахстан Т. Балыкбаев

      "СОГЛАСОВАН"
      Министр национальной экономики
      Республики Казахстан
      Досаев Е.А. ________________
      7 декабря 2015 года

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан